
UCHWAŁA NR XLIII/442/2022 
RADY MIEJSKIEJ W MUROWANEJ GOŚLINIE 

z dnia 22 marca 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXXIV/352/2021 Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie 
z dnia 21 lipca 2021 r. w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 
komunalne oraz określenia stawki za pojemnik lub worek o określonej pojemności, 

przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559) oraz art. 6c ust. 2 i 3, art. 6 k ust.1-2a i ust. 3 oraz 

art. 6j ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 888 z późn. zm.) Rada Miejska w Murowanej Goślinie uchwala, 

co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXXIV/352/2021 Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie z dnia 21 lipca 

2021 r. w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na 

których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne oraz określenia stawki 

za pojemnik lub worek o określonej pojemności, przeznaczony do zbierania odpadów 

komunalnych (Dz. U. Woj. Wielkopolskiego z 2021 r. poz. 6315, Dz. U. Woj. Wielkopolskiego 

z 2021 r. poz. 8626) wprowadza się następującą zmianę: 

1) § 1.2. otrzymuje brzmienie: ”§ 1.2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, za pojemnik lub worek o określonej pojemności, przeznaczony do zbierania 

odpadów komunalnych na terenie nieruchomości w wysokości: 

1) pojemnik o pojemności 60 l – 12,45 zł; 

2) pojemnik o pojemności 120 l – 24,90 zł; 

3) pojemnik o pojemności 240 l – 49,80 zł; 

4) pojemnik o pojemności 360 l – 74,70 zł; 

5) pojemnik o pojemności 1100 l – 228,25 zł; 

6) pojemnik o pojemności 1300 l – 269,75 zł; 

7) pojemnik o pojemności 2500 l – 518,75 zł; 

8) pojemnik o pojemności 3000 l – 622,50 zł; 

9) pojemnik o pojemności 5000 l – 1037,50 zł; 

Podpisany Strona 1



10) pojemnik o pojemności 7000 l – 1452,50 zł; 

11) pojemnik o pojemności 8000 l – 1660,00 zł; 

12) worek o pojemności 120 l – 24,90 zł.” 

2) § 1.3. otrzymuje brzmienie: ”§ 1.3. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości, o której mowa 

w ust. 1, nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, 

w wysokości: 

1) pojemnik o pojemności 60 l – 37,35 zł; 

2) pojemnik o pojemności 120 l – 74,70 zł; 

3) pojemnik o pojemności 240 l – 149,40 zł; 

4) pojemnik o pojemności 360 l – 224,10 zł; 

5) pojemnik o pojemności 1100 l – 684,75 zł; 

6) pojemnik o pojemności 1300 l – 809,25 zł; 

7) pojemnik o pojemności 2500 l – 1556,25 zł; 

8) pojemnik o pojemności 3000 l – 1867,50 zł; 

9) pojemnik o pojemności 5000 l – 3112,50 zł; 

10) pojemnik o pojemności 7000 l – 4357,50 zł; 

11) pojemnik o pojemności 8000 l – 4980,00 zł; 

12) worek o pojemności 120 l – 74,70 zł.” 

3) § 3. Otrzymuje brzmienie: „§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta 

i Gminy Murowana Goślina.” 

4) § 4. Otrzymuje brzmienie: „§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego i wchodzi w życie z dniem 1 maja 2022 r.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Murowana Goślina. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 

i wchodzi w życie z dniem 1 maja 2022 r.

Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 

Wypełniając dyspozycję art. 6k ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i 

porządku w gminach Rada Miasta i Gminy, w drodze uchwały ustala stawkę opłaty za pojemnik 

lub worek o określonej pojemności.  

W przypadku nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, opłata  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn zadeklarowanej liczby pojemników 

lub worków, liczby ich poróżnień, wynikającej z częstotliwości odbioru odpadów komunalnych 

określonych na podstawie art. 6r ust. 3 i 3b albo harmonogramu odbioru odpadów komunalnych 

dla danej nieruchomości oraz stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której 

mowa w art. 6k ust. 1 pkt 2 ustawy. 

Art. 1 pkt 14 lit. b ustawy z dnia 11 sierpnia 2021 roku o zmianie ustawy o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach, ustawy – Prawo ochrony środowiska oraz ustawy o odpadach 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1648) zmienia art. 6k ust. 2a pkt 5 ustawy o utrzymaniu czystości  

i porządku w gminach, umożliwiając Radzie Gminy ustalenie stawek opłat w wysokości nie 

wyższej niż maksymalne stawki opłat, które za odpady komunalne zbierane i odbierane  

w sposób selektywny wynoszą - w przypadku metody, o której mowa w art. 6j ust. 3 ww. ustawy – 

1,3% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem za pojemniki lub 

worki o pojemności 120 litrów, przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na terenie 

nieruchomości. Za pojemniki lub worki o mniejszej lub większej pojemności stawki opłat ustala się 

w wysokości proporcjonalnej do ich pojemności.  

W konsekwencji, opłata za pojemnik lub worek o pojemności 120 litrów wynosić może 

maksymalnie 24,94 zł. Wyliczenia stawki dokonano w oparciu o przeciętny miesięczny dochód 

rozporządzalny na 1 osobę ogółem w wysokości 1919 zł. 

Przed zmianą maksymalna stawka opłaty za pojemnik o pojemności 120 litrów wynosiła 

6,35 zł, natomiast maksymalna stawka opłaty za worek o pojemności 120 l wynosiła 18,19 zł. Jak 

wynika z ww. regulacji, stawki opłat za pojemniki i worki o mniejszej lub większej pojemności 

ustala się w wysokości proporcjonalnej do ich pojemności. Zatem stawki od pojemników lub 

worków o innej pojemności wynikające z proporcjonalnego przeliczenia stawki 24,94 zł za 120 

litrów wyniosą maksymalnie 0,20 zł za jeden litr pojemności pojemnika lub worka.  

Zgodnie z art. 6r ust. 2 ww. ustawy z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 

komunalnymi, które obejmują koszty: odbierania, transportu, zbierania, odzysku i 

unieszkodliwiania odpadów komunalnych, tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych, obsługi administracyjnej tego systemu, edukacji ekologicznej w zakresie 

prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi.  

Podpisany Strona 1



Pomimo, że stawki określone w uchwale są zbliżone do stawek maksymalnych, to po 

przeanalizowaniu kosztów jakie ponosi gmina z tytułu funkcjonowania systemu gospodarowania 

odpadami komunalnymi ustalono, że będą one nie wystarczające.  

Mając na uwadze powyższe Rada Miejska w Murowanej Goślinie uznała za zasadne 

przyjęcie niniejszej uchwały. 

Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 9
	Paragraf 1 Punkt 10
	Paragraf 1 Punkt 11
	Paragraf 1 Punkt 12

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

